
4 Garten- & Terrassenbrunnen

R

Wasserspiel-Set „Newcastle“
Rustikales Holzfass mit Schwengelpumpe
(ohne Funktion) und Innenbecken aus 
Kunststoff

Komplett-Set, bestehend aus:
•   einer 350 l/h Pumpe
•   Material: Holz
•   Ø 60 cm
•   Höhe ca. 75 cm

Art.-Nr. 18–L004              109,00 €

Wasserspiel-Set „Edinburgh“
Rustikales Wasserspiel bestehend aus 
drei Holzfässern und je einem Kunststoff-
Innenbecken

Komplett-Set, bestehend aus:
•   einer 600 l/h Pumpe
•   Material: Holz
•   Ø 32/46/59 cm
•   Höhe ca. 72 cm

Art.-Nr. 18–L005              139,00 €

Wasserspiel-Set „Halifax“
Rustikale Dekoration – „Fässer und Eimer“
für den Garten und die Terrasse. Das Was-
serspiel wird komplett mit Pumpe geliefert
und ist sofort einsatzbereit. Mit eigenem
Wasserreservoir. 

Material: Polyresin
Maße: ca. 56,5 x 38,5 x 34 cm

Art.-Nr. 18–L006              139,00 €

Wasserspiel-Set „Las Palmas“
Runde Säule aus hellgrauem Granit 
mit massiver Glaskugel und LED Ring 
mit 30 Dioden, Energieeffizienzklasse A, 
3,5 kWh / 1000 h, Kugel Ø 15 cm, 
Säule Ø 20 cm, Höhe 35 cm (exkl. Glaskugel)

Komplett-Set, bestehend aus:
•   einer 2300 l/h Pumpe
•   Becken 68 cm Ø / 36 cm hoch 
•   Abdeckplatte

Art.-Nr. 18–L009                 209,00 €

Wasserspiel-Set „Siena“
Wasserspiel mit drei anthrazitfarbenen 
Granit säulen, Höhe ca. 20/35/50 cm, 
15 x 15 cm, 3 x 8 LED MiniBright,
Energieeffizienzklasse A, 3 kWh / 1000 h

Komplett-Set, bestehend aus:
•   einer 1600 l/h Pumpe
•   Becken 68 cm Ø/36 cm hoch 
     inkl. Abdeckplatte

Art.-Nr. 18–L010                        239,00 €

Quellstein
30–40 cm Ø
inkl. 66 cm PE-Becken 
und Pumpe
Material: nordischer Granit

Art.-Nr. 18–L008                 99,00 €

Beckenumrandung 
„Decowall I“
Moderne, mattschwarze Umrandung aus 
Kunststoffgeflecht, innen metallverstärkt, 
passend für Wasserspiel-Set „Las Palmas“ 
und „Siena“
72,5 cm Ø, Höhe 38,5 cm
für Becken bis 68 cm Ø

Art.-Nr. 18–L011 129,00 €

�00

Wasserspiel-Set
„Larissa“
Amphore im weiß-gesprenkeltem Antik-Look.
Komplettset mit Becken, Abdeckplatte,
Pumpe und Anschlussmaterial.

Material: Keramik
Maße: ca. 30 x 53 x 34 cm

Art.-Nr. 18–L007              149,00 €

Granit-Wasserspiel-Set „Shanghai“
15 x 15 cm, H 20/35/45 cm, 
20 kg Eifelquarz Splitt 8–16 mm als Deko 

Komplett-Set, bestehend aus: einer Pumpe, Anschlüsse, 
PE-Becken 66 cm Ø/32 cm hoch inkl. GfK-Abdeckung

Art.-Nr. 18–L001                                        199,00 €

Terrassenbrunnen „Tampa“
Ein außergewöhnliches, modernes Wasserspiel 
in schichtweisem Farb- und Mustermix. H 50 x 16 x 16 cm.
Die LED Beleuchtung setzt die Säule auch am Abend in Szene.

Komplett-Set inkl. Becken, Abdeckrost, Pumpe 
und Anschlussmaterial. Material: Polyresin

Art.-Nr. 18–L002                             189,00 €

Terrassenbrunnen „Sonora“
In einem edlem Anthrazit, 50 x 50 x 33 cm,
Innenbecken aus Terrazzo, Außenbecken aus Polystone, 
mit eigenem Wasserreservoir.
1 x 8 LED MiniBright, Energieeffizienzklasse A, 1 kWh / 1000 h

Komplett-Set, inkl. einer 900 l/h Pumpe

Art.-Nr. 18–L003                                      259,00 €



5Stabilisierungsplatten/Metallrasenkanten

ohne Stabilisierungmit Stabilisierung

Metall-Rasenkante
Rasenkante aus verzinktem, 
biegbarem Metallblech. 
Obere Kante gebördelt mit 
Verbindungsmöglichkeit gerade oder 
im Winkel bis 90 Grad. 
Einbau: Einfach mit dem Spaten vorstechen.

118 cm lang, 12,5 cm hoch

Art.-Nr. 18–L016 8,50 €
118 cm lang, 19,5 cm hoch

Art.-Nr. 18–L017 12,50 €

Das Original!

So schön wie Kies – dauerhaft und stabil wie Stein!

Enorm belastbar und 

100 % ökologisch

links: Anwendungsbeispiel

Metall-Rasenkante
Sehr stabil und verwindungssteif. Durch 
Verbindungsmöglichkeit beliebig verlängerbar.

118 cm lang, 13 cm hoch

Art.-Nr. 18–L014 14,95 €
118 cm lang, 20 cm hoch

Art.-Nr. 18–L015 19,95 €

Metall-Rasenkante „Kreis“
Rasenkante aus verzinktem, 
biegbarem Metallblech. 

Ø 20 cm, 13 cm hoch

Art.-Nr. 18–L018 5,95 €
Ø 30 cm, 13 cm hoch

Art.-Nr. 18–L019 8,50 €
Ø 40 cm, 13 cm hoch

Art.-Nr. 18–L020 11,95 €

Splitt-Kies 
Stabilisierungsplatten
Verhindert das Einsinken. 
Rutschige Böden, Fahrspuren, Wasserpfützen oder 
gefährliche Schlaglöcher gehören der Vergangenheit an.
Im Gegensatz zu lose geschütteten Splitt/Kies sind die
Flächen gut begeh- und befahrbar. Selbst das Befahren
mit dem Auto, Fahrrad, Rollstuhl oder Kinder                                   wagen ist
dort kein Problem mehr. Die Wabenkammern halten den 
Splitt/Kies so fest, dass dieser nicht mehr „weglaufen“
kann. Auf der Unterseite der Platten ist werkseitig ein 
wasserdurchlässiges und wurzelhemmendes Geotextil
fix+fertig aufgebracht.

Frost- und UV-beständig.
Empfohlene Splitt-Körnung: max. 16 mm

Platte: L 120 x B 80 x H 2,9 cm 
Druckfestigkeit (gefüllt) 250 t/m2

weiß        Art.-Nr. 18–L012       16,95 €
schwarz   Art.-Nr. 18–L013       16,95 €



6 Ziersplitte/Muscheln

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L021    0,36 €/kg 8,95 €

Basaltsplitt 
1/3 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L022    0,24 €/kg 5,95 €
8/12 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L023    0,24 €/kg 5,95 €

Splitte 
sind gebrochene Natursteine, 

die in den verschiedensten Korngrößen 
gebrochen und gesiebt werden. 

Die Einsatzgebiete der Naturstein-Splitte
beschränken sich nicht nur 

auf die Belegung von Gartenwegen, 
Einfahrten, Parkplätzen, Steingärten, 

Gartenteichen, Traufstreifen, 
Beeteinfassungen oder Gräber. 

Der Vorstellungskraft sind hierbei 
keine Grenzen gesetzt, um den eigenen
Garten mit den verschiedensten Farben

und Sorten zu dekorieren.

Granitsplitt
8/16 mm, 25 kg, rötlich
Art.-Nr. 18–L027    0,30 €/kg 7,50 €

8/16 mm, 25 kg, grau
Art.-Nr. 18–L028    0,30 €/kg 7,50 €

Gartensplitt schwarz/weiß
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L026    0,34 €/kg 8,50 €

Splitt „Rosario“
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L030  0,48 €/kg 11,95 €

Marmorsplitt rot
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L031 0,42 €/kg 10,50 €

Ardennensplitt
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L032     0,26 €/kg 6,50 €

Canadian Slate violett
30/60 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L040    0,38 €/kg 9,50 €

Marmorsplitt schwarz
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L033  0,42 €/kg 10,50 €

Marmorsplitt weiß
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L034     0,32 €/kg 7,90 €

Splitt „Latte Macchiato“
16/32 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L038    0,38 €/kg 9,50 €

Porphyrsplitt rötlich-braun
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L029     0,32 €/kg 7,90 €

Splitt „Schwedisch weiß“
8/12 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L024    0,34 €/kg 8,50 €

Yellow Sun Splitt
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L037     0,28 €/kg 6,90 €

Splitt „Waldecker“ grün
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L035     0,28 €/kg 6,90 €

Cappuccinosplitt
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L036      0,40 €/kg 9,90 €

Splitt „IceBlue“
8/16 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L025    0,36 €/kg 8,95 €

Muscheln
20 l, Art.-Nr. 18–L041                                
                                 0,35 €/l 6,95 €

Canadian Slate schwarz
30/60 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L039    0,38 €/kg 9,50 €



7Zierkiese/Ziersplitte/Unkraut-Schutzgewebe

Splitt „IceBlue“
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L060               199,00 €

Zierkies „bunt“
25 kg

Kiese 
sind teils natürlich gerundete 
Natursteine, die sich im Laufe 
der Jahrhunderte in Gewässern 
und Flüssen rund gewaschen 

haben. 

Die verschiedensten 
herausgesiebten Körnungen lassen 

individuellen Gestaltungsmöglichkeiten
freien Lauf.

Tipp: 
in nassem Zustand kommt oft die 

herrliche, natürliche Aderung und der 
kräftige Farbton richtig zur Geltung.

Körnung
mm Art.-Nr. Preis/kg Preis

2/8 18–L042 0,20 €/kg 4,95 €

8/16 18–L043 0,20 €/kg 4,95 €

20/40 18–L044 0,20 €/kg 4,95 €

40/80 18–L045 0,22 €/kg 5,50 €

50/150 18–L046 0,24 €/kg 5,95 €

Marmorkies weiß
25 kg

Körnung
mm Art.-Nr. Preis/kg Preis

8/16 18–L049 0,40 €/kg 9,95 €

15/25 18–L050 0,40 €/kg 9,95 €

20/40 18–L051 0,40 €/kg 9,95 €

40/60 18–L052 0,40 €/kg 9,95 €

Körnung
mm Art.-Nr. Preis/kg Preis

6/8 18–L053 0,24 €/kg 5,95 €

20/40 18–L054 0,24 €/kg 5,95 €

30/70 18–L055 0,24 €/kg 5,95 €

Quarzkies „hell“
25 kg

Schottischer Granitsplitt 
rotbunt
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L066 149,00 €

Basaltsplitt 
8/11 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L065                139,00 €

Lavamulch
8/16 mm, 20 l, rotbraun
Art.-Nr. 18–L047    0,30 €/l 5,95 €
8/16 mm, 20 l, anthrazit
Art.-Nr. 18–L048    0,30 €/l 5,95 €

Jurasplitt gelblich
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L067 139,00 €

Alpensplitt grau-schwarz
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L064            139,00 €

Marmorkies schwarz
15/25 mm, 25 kg
Art.-Nr. 18–L056   0,52 €/kg 12,95 €

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L063               229,00 €

Quarzkies 
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L061 129,00 €
16/32 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L062 129,00 €

Marmorkies
15/25 mm, 25 kg, rot
Art.-Nr. 18–L057 0,52 €/l 12,95 €
15/25 mm, 25 kg, gelb
Art.-Nr. 18–L058  0,52 €/l 12,95 €

Unkraut-Schutzgewebe
schwarz/grün, 100 g/m2, 
sehr hohe UV-Stabilität
in folgenden Breiten erhältlich: 
105, 150, 210, 330 und 420 cm
Art.-Nr. 18–L068            1,49 €/m2

Keine Chance dem Unkraut!

Unsere Big-Bags

Canadian Slate schwarz
60/120 mm, im Big-Bag (1000 kg)
Art.-Nr. 18–L059              229,00 €

Unsere Big-Bags

Auch in 500 kg 

auf Anfrage erhältlich

Auch in 500 kg 

auf Anfrage erhältlich

Unsere Big-Bags Auch in 500 kg 

auf Anfrage erhältlich



8 Schiefer-Tacos/Säulen/Findlinge

Schiefersäule, rotbunt
inkl. Sockel
Höhe: ca. 60 – 120 cm
Gewicht: ca. 40–60 kg

Art.-Nr. 18–L070 ab 69,00 €

ähnl. Abbildungen 

Schiefer-Taco
inkl. Sockel
Größe: ca. 200 x 50 x 3–7 cm
Gewicht: ca. 160–290 kg

Art.-Nr. 18–L069 249,00 €

Bepflanzte Natursteine
gebohrt, inkl. einer Pflanze

Art.-Nr. 18–L072                34,90 €
gebohrt, inkl. zwei Pflanzen                            
Art.-Nr. 18–L073                39,90 €

Findlinge „Eule“
20 cm hoch                                             
Art.-Nr. 18–L074               39,90 €
30 cm hoch                                             
Art.-Nr. 18–L075                44,90 €
40 cm hoch                                             
Art.-Nr. 18–L076               59,90 €

Anwendungsbeispiel

Räumen Sie die Steine aus dem Weg – Setzen Sie Akzente!

Trittplatte
50 cm Ø, 4 cm stark

Art.-Nr. 18–L071 19,95 €

Größe: ca. 15 – 40 cm



9Steinmauersystem/Granitpfosten/Splitt-Körbe

Artikel Maße (B x H) Art.-Nr. Preis

Doppelstabmatte 2506 x   830 mm 18–L077 39,90 €

Doppelstabmatte 2506 x 1030 mm 18–L078 44,90 €

Doppelstabmatte 2506 x 1230 mm 18–L079 54,90 €

Doppelstabmatte 2506 x 1430 mm 18–L080 64,90 €

    Granitpfosten 
    für Splittkörbe

Empfohlene Splitt-Körnung: ca. 8 – 16 mm

15 x 15 x 240 cm                                         
Art.-Nr. 18–L091                      99,00 €
15 x 15 x 200 cm                                         
Art.-Nr. 18–L092                      79,00 €
15 x 15 x 140 cm                                         
Art.-Nr. 18–L093                      59,00 €

    Splittkörbe
90 x 180 x 4 cm
Art.-Nr. 18–L094                   199,00 €
90 x 150 x 4 cm
Art.-Nr. 18–L095                   189,00 €
90 x 90 x 4 cm
Art.-Nr. 18–L096                   149,00 €

Steinmauersystem
Bestehend aus: 
Doppelstabmatten 8/6/8, Maschenweite 50 x 200 mm,
in Verbindung mit Stahlpfosten (nur zum Einbetonieren) 
Pfosten  120 x 40 x 3 mm 
oder      200 x 40 x 3 mm
inkl. Flacheisen und Verbindungshaken. 
Alle Elemente sind feuerverzinkt.

1 2

1

2

Artikel Maße (B x H) Art.-Nr. Preis

Stahlpfosten 120 x 40 mm 1800 mm f. DSM 2 x 1030 18–L081 84,90 €

Stahlpfosten 120 x 40 mm 2000 mm f. DSM 2 x 1230 18–L082 99,00 €

Stahlpfosten 120 x 40 mm 2200 mm f. DSM 2 x 1430 18–L083 109,00 €

Stahlpfosten 120 x 40 mm 2400 mm f. DSM 4 x   830 18–L084 119,00 €

Stahlpfosten 120 x 40 mm 2600 mm f. DSM 2 x   830
und 2 x 1030 

18–L085 129,00 €

Artikel Maße (B x H) Art.-Nr. Preis

Stahlpfosten 200 x 40 mm 1800 mm f. DSM 2 x 1030 18–L086 129,00 €

Stahlpfosten 200 x 40 mm 2000 mm f. DSM 2 x 1230 18–L087 149,00 €

Stahlpfosten 200 x 40 mm 2200 mm f. DSM 2 x 1430 18–L088 159,00 €

Stahlpfosten 200 x 40 mm 2400 mm f. DSM 4 x   830 18–L089 169,00 €

Stahlpfosten 200 x 40 mm 2600 mm f. DSM 2 x   830
und 2 x 1030 

18–L090 189,00 €

    Pfosten für Mauertiefe 120 mm     Pfosten für Mauertiefe 200 mm

} Mauertiefe T = 120 oder 200 mm

    Doppelstabzaun 8/6/8 (schwere Ausführung)

1

1

2 2

2



10 Schmuckzäune/Tore

Schmuckzäune

Für alle Zaunserien 

sind passende Toranlagen 

lieferbar.

Artikel Maße (B x H) Art.-Nr. Preis

Kreis/gerade ca. 2464 x   800 mm 18–L097 139,00 €

Kreis/gerade ca. 2464 x 1000 mm 18–L098 149,00 €

Karo/gerade ca. 2464 x   800 mm 18–L099 139,00 €

Karo/gerade ca. 2464 x 1000 mm 18–L100 149,00 €

Gerade mit Spitzen ca. 2418 x 1100/1000 mm 18–L101 239,00 €

Pfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 40 x 1300 mm 18–L102 29,95 €

Pfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 40 x 1600 mm 18–L103 34,95 €

R

Schmuckzäune

Schwere Ausführung, U-Profil 9/20/9 mm, 
Maschenweite variiert je Zaunhöhe, 
anthrazit

Weitere Größen und Farben auf Anfrage lieferbar.

Kreis/gerade Gerade mit SpitzenKaro/gerade

Einzeltor 1-flg.
anthrazit, inkl. Torpfosten u. Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Schloss (Pz-vorgerichtet)

Artikel Maße (B x H) Art.-Nr. Preis

Kreis/gerade ca.   800 x   800 mm 18–M104 699,00 €

Kreis/gerade ca. 1000 x 1000 mm 18–M105 749,00 €

Karo/gerade ca.   800 x   800 mm 18–M106 699,00 €

Karo/gerade ca. 1000 x 1000 mm 18–M107 749,00 €

Gerade mit Spitzen ca. 1000 x 1100/1080 mm 18–M108 799,00 €



11Doppelstabzäune u. Zubehör/Tore

Doppelstabzaun
6/5/6 (leichte Ausführung)

senkrechter Draht 5 mm, waage rechter Draht 
doppelt 6 mm, Maschenweite: 50 x 200 mm, 
Mattenlänge: 2506 mm, verzinkt, grün oder anthrazit beschichtet

Maße
(Höhe)

Art.-Nr.
grün

Art.-Nr.
anthrazit

Preis

830 mm 18–L109 18–L110 29,50 €

1030 mm 18–L111 18–L112 31,50 €

1230 mm 18–L113 18–L114 36,50 €

1430 mm 18–L115 18–L116 42,50 €

1630 mm 18–L117 18–L118 49,50 €

1830 mm 18–L119 18–L120 54,50 €

Doppelstabzaun 
8/6/8 (schwere Ausführung)
senkrechter Draht 6 mm, waage rechter Draht 
doppelt 8 mm, Maschenweite: 50 x 200 mm, 
Mattenlänge: 2506 mm, verzinkt, grün oder anthrazit beschichtet 

Maße
(Höhe)

Art.-Nr.
grün

Art.-Nr.
anthrazit

Preis

830 mm 18–L121 18–L122 39,90 €

1030 mm 18–L123 18–L124 45,50 €

1230 mm 18–L125 18–L126 52,50 €

1430 mm 18–L127 18–L128 59,50 €

1630 mm 18–L129 18–L130 69,00 €

1830 mm 18–L131 18–L132 79,00 €

2030 mm 18–L133 18–L134 89,00 €

Einzeltor 1-flg. 6/5/6 (o. Abb.)
Rahmen 40 x 40 mm
Inkl. Torpfosten (60 mm), inkl. Alu-Drückergarnitur,
inkl. Zaunanschlusswinkel, inkl. Einsteckschloss,
verzinkt, grün oder anthrazit beschichtet

Maße 
(B x H)

Art.-Nr.
grün

Art.-Nr.
anthrazit

Preis

1000 x 800 mm 18–L135 18–L136 299,00 €

1000 x 1000 mm 18–L137 18–L138 329,00 €

1000 x 1200 mm 18–L139 18–L140 349,00 €

1000 x 1400 mm 18–L141 18–L142 369,00 €

1000 x 1600 mm 18–L143 18–L144 389,00 €

1000 x 1800 mm 18–L145 18–L146 449,00 €

1000 x 2000 mm 18–L147 18–L148 469,00 €

R

1

1

3

Weitere Größen und Farben

auf Anfrage lieferbar.

Art.-Nr.
grün
RAL 6005

Art.-Nr.
anthrazit
RAL 7016

Art.-Nr.
grau
RAL 7040

Preis/
Paket

18–L205 18–L206 18–L207 69,90 €

Sichtschutzstreifen für 
Doppelstabmattenzaun

empfohlen für schwere Ausführung, 8/6/8 mm

aus PP, 190 mm breit, 
Materialstärke: 1,1 mm, Rolle à 50 m

Art.-Nr.
grün
RAL 6005

Art.-Nr.
anthrazit
RAL 7016

Art.-Nr.
grau
RAL 7040

Preis/
Rolle

18–L208 18–L209 18–L210 89,00 €

3

2

Pfosten, 60 x 40 mm, verzinkt, inkl. Standard-Kunststoffkappe2

Maße
(Höhe)

Preis
grün
mit Klemmhalter
Art.-Nr.

Preis
anthrazit
mit Klemmhalter
Art.-Nr.

Preis
grün
mit Flacheisen
Art.-Nr.

Preis
anthrazit
mit Flacheisen
Art.-Nr.

1300 mm 17,95 €
18–L149

17,95 €
18–L150

25,90 €
18–L151

25,90 €
18–L152

1600 mm 19,95 €
18–L153

19,95 €
18–L154

29,90 €
18–L155

29,90 €
18–L156

1800 mm 22,95 €
18–L157

22,95 €
18–L158

33,90 €
18–L159

33,90 €
18–L160

2000 mm 26,95 €
18–L161

26,95 €
18–L162

39,90 €
18–L163

39,90 €
18–L164

2250 mm 29,95 €
18–L165

29,95 €
18–L166

43,90 €
18–L167

43,90 €
18–L168

2400 mm 33,95 €
18–L169

33,95 €
18–L170

49,90 €
18–L171

49,90 €
18–L172

2600 mm 39,95 €
18–L173

39,95 €
18–L174

54,90 €
18–L175

54,90 €
18–L176

Eckpfosten, 60 x 60 mm, verzinkt, inkl. Standard-Kunststoffkappe

Doppelstabzaun mit Sichtschutz, sollten aus statischen- Gründen an Pfosten mit einer Abmessung von 80 x 40 mm montiert werden.

Maße
(Höhe)

Preis
grün
mit Klemmhalter
Art.-Nr.

Preis
anthrazit
mit Klemmhalter
Art.-Nr.

Preis
grün
mit Flacheisen
Art.-Nr.

Preis
anthrazit
mit Flacheisen
Art.-Nr.

1300 mm 33,95 €
18–L177

33,95 €
18–L178

48,90 €
18–L179 

48,90 €
18–L180

1600 mm 39,95 €
18–L181

39,95 €
18–L182

54,90 €
18–L183

54,90 €
18–L184

1800 mm 42,95 €
18–L185

42,95 €
18–L186

62,90 €
18–L187

62,90 €
18–L188

2000 mm 52,95 €
18–L189

52,95 €
18–L190

69,90 €
18–L191

69,90 €
18–L192

2250 mm 56,95 €
18–L193

56,95 €
18–L194

75,90 €
18–L195

75,90 €
18–L196

2400 mm 64,95 €
18–L197

64,95 €
18–L198

79,90 €
18–L199

79,90 €
18–L200

2600 mm 69,95 €
18–L201

69,95 €
18–L202

84,90 €
18–L203

84,90 €
18–L204

aus PVC, 2525 x 190 mm, 
Materialstärke: 0,8 /1,5 mm, Paket à 10 Streifen

Kunststoff-Klemmschienen (ohne Abb.)
ca. 20 cm lang, schwarz,
zur Befestigung der Sichtschutzstreifen am Zaunelement

Art.-Nr. 18–L211 0,69 €

Den passenden Fundamentstein finden Sie auf Seite 12. Den passenden Fundamentstein finden Sie auf Seite 12.



12 Schiebetor/Zaunpfosten-Fundamentstein/Ranksäulen

Schiebetor „Private light“
• Schiebetor leichte Ausführung 
• für den privaten Gebrauch
• Füllung mit Doppelstabmatten
• inkl. Torpfosten
• kompl. Zubehör
• Zaunanschluss
• Flügellänge 4200 mm
• Tor wird manuell betrieben

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet 
B 3000 x H 1000 mm
                                                                   
grün (RAL 6005) 
Art.-Nr. 18–M212           2.495,00 €
anthrazit (RAL 7016)
Art.-Nr. 18–M213            2.495,00 €
Weitere Größen und Farben 
auf Anfrage lieferbar.

Zaunpfosten-Fundamentstein
Der innovative Mehrzweck-Stein aus Beton –
vielseitig und einfach einsetzbar.
20 x 20 x H 17 cm, Gewicht ca. 12 kg

–  schnelle und einfache Handhabung
–  hohe Standfestigkeit
–  langlebige und sichere Fundamentierung
–  Flexibiltät und Stabilität
–  nur zwei Öffnungen bieten alle Möglichkeiten 
   der Anwendung

–  einsetzbar* auch für z.B. Wäschespinnen, 
   Sonnenschirme, Fahnenstangen etc.
  (*je nach Bodenbeschaffenheit und Größe (=Drucklast) 

    werden mind. 2 Steine empfohlen)

Der Stein bietet fünf Möglichkeiten: 
• Rundrohr        Ø 6,0 cm
• Rundrohr        Ø 3,6 cm
•  Rundrohr        Ø 4,0 cm
• Quadrat          6,0 x 6,0 cm
• Rechteckrohr   6,0 x 4,0 cm

Art.-Nr. 18–L214                       6,95 €

Übereinandersetzen mehrerer Steine für 
tiefere Fundamentierung bzw. entsprechender
Drucklast möglich bzw. empfohlen!

Ranksäulen 
aus verschweißtem Draht (ohne Befüllung)

zum Einbetonieren
Drahtstärke 6/8 mm
MW 50 x 200 mm
Abmessung 265 x 265 mm
Oberfläche: feuerverzinkt

Maße
für 
Zaunhöhe

Bedarf
Verbinder-Set Art.-Nr. Preis

265 x 265 x 1608 mm 1000 mm 6 18–L215 74,90 €

265 x 265 x 1808 mm 1200 mm 6 18–L216 79,90 €

265 x 265 x 2008 mm 1400 mm 8 18–L217 89,90 €

265 x 265 x 2208 mm 1600 mm 8 18–L218 94,90 €

265 x 265 x 2408 mm 1800 mm 10 18–L219 99,90 €

265 x 265 x 2608 mm 2000 mm 10 18–L220 109,00 €

Verbinder-Set  für Anschluss an 
Doppelstabmattenzaun

18–L221 11,90 €




